Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, ECONOMIA E

INOVAÇÃO  Solicitação  feita  devido  a  necessidade  de  viabilizar  a  realização  da

terraplanagem, patrolamento,  cascalhamento,  drenagem e compactação do solo  na estrada

vicinal Fazenda Babilônia Rodovia 497 entrada quilometro 13 a direita.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se  tendo em vista a várias reclamações que estamos

recebendo  dos  moradores  e  condutores  de  veículos  que  precisam  dessas  estradas  para

trafegarem. A viabilização deste patrolamento e encascalhamento é de suma importância, pois

os condutores necessitam da estrada em bom estado para escoarem

seus produtos, e devido ao período de chuva que passamos e a falta de manutenção

nessas estradas elas encontram muito deterioradas, trazendo muitas dificuldades e perigo para

os motoristas, por isso solicito que faça essas devidas manutenções para solucionarmos os

problemas ainda existentes, com o intuito de diminuir os transtornos aos nossos Munícipes

que precisam transitar pelas estradas do Município.

Câmara Municipal de Uberlândia, 04 de abril de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
iz

a
Fe

rn
an

de
s

Pr
ad

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

11
64

58
98

58
/5

72
3,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 96105/2024

APROVADO
5ª Reunião Ordinária - 05/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente